



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

AHJ HOLDING ÅRHUS APS
RYVANGS ALLÉ 14, 8240 RISSKOV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2024

Alex Holm Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AHJ Holding Århus ApS Ryvangs Allé 14 8240 Risskov CVR-nr.: 28 68 94 97 Stiftet: 15. april 2005 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Grete Holm Jensen, formand Morten Holm Christiansen Alex Holm Jensen Niels Holm Jensen Søren Holm Jensen Line Holm Jensen
Direktion	Alex Holm Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et investerings- og holdingselskab, der deltager som aktiv investor i udvalgte erhvervsaktiviteter.

Selskabet, stiftet i 2005, er ejet af AAHJ Holding Aps (A-anparter) samt 4 børns individuelle holdingselskaber (B-anparter).

Selskabet har ved udgangen af 2023 aktieposter i 10 selskaber, heraf 5 danske og 5 afrikanske (Zambia og Mozambique). I sidstnævnte indgår jobskabelse og ”social impact” på lige fod med krav til finansielle afkast.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for 2023 viser et overskud efter skat på 15,2 mio. kr.

Resultatet er tilfredsstillende, og der udbetales et udbytte på 15 mio. kr.

Selskabet har samlede aktiver for 113 mio. kr., en egenkapital på 59 mio. kr. og ingen bankgæld.

Der forventes for 2024 et resultat på niveau med 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2023	2022
	kr.	kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
A- og B-anparter, 126.000 stk. a nom. 1 kr.....	126.000	126.000
	126.000	126.000
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
A- og B-anparter.....	46,7	46,7
	46,7	46,7

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB.....		-178.898	-341.221
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	1	16.097.400	28.213.279
Andre finansielle indtægter.....	2	1.678.725	1.787.902
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-1.218.029	-4.064.640
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-1.338.916	-1.462.703
RESULTAT FØR SKAT.....		15.040.282	24.132.617
Skat af årets resultat.....	4	239.257	507.000
ÅRETS RESULTAT.....		15.279.539	24.639.617
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	10.000.000
Overført resultat.....		279.539	14.639.617
I ALT.....		15.279.539	24.639.617

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		153.515	78.404
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		5.967.844	5.967.844
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		65.059.268	62.506.888
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		18.883	30.000
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		12.967.024	13.359.546
Andre tilgodehavender.....		5.211.034	4.559.688
Finansielle anlægsaktiver.....	5	89.377.568	86.502.370
ANLÆGSAKTIVER.....		89.377.568	86.502.370
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		249.052	390.602
Andre tilgodehavender.....		481.200	42.433
Tilgodehavende selskabsskat.....		239.257	367.000
Tilgodehavender.....		969.509	800.035
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	7.567.019	5.689.575
Værdipapirer og kapitalandele.....		7.567.019	5.689.575
Likvide beholdninger.....		15.035.375	15.421.694
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.571.903	21.911.304
AKTIVER.....		112.949.471	108.413.674

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		270.000	270.000
Overført resultat.....		43.746.985	43.467.446
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	10.000.000
EGENKAPITAL.....		59.016.985	53.737.446
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		44.013.905	44.013.905
Anden gæld.....		9.918.581	10.662.323
Kortfristede gældsforpligtelser.....		53.932.486	54.676.228
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		53.932.486	54.676.228
PASSIVER.....		112.949.471	108.413.674
 Eventualposter mv.	7		
 Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	270.000	43.467.446	10.000.000	53.737.446
Forslag til resultatdisponering.....		279.539	15.000.000	15.279.539
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	270.000	43.746.985	15.000.000	59.016.985

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver			1
Regnskabsposten indeholder modtagne udbytter for 16 mio.kr. og renter samt valutakursreguleringer for 0,1 mio.kr.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	4.718	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.678.725	1.783.184	
	1.678.725	1.787.902	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	881.521	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	457.395	1.462.703	
	1.338.916	1.462.703	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-239.257	-367.000	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-140.000	
	-239.257	-507.000	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023.....	2.680.414	8.392.633	66.148.444
Tilgang.....	0	0	3.068.125
Afgang.....	0	0	-214.397
Kostpris 31. december 2023.....	2.680.414	8.392.633	69.002.172
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-2.602.010	-2.424.789	-3.641.556
Årets værdireguleringer	75.111	0	-301.348
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-2.526.899	-2.424.789	-3.942.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	153.515	5.967.844	65.059.268
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	2.311.489	19.356.002	3.815.780
Tilgang.....	550.488	375.000	800.000
Afgang.....	0	-439.738	0
Kostpris 31. december 2023.....	2.861.977	19.291.264	4.615.780
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-2.281.489	-5.996.456	743.908
Valutakursregulering.....	0	-1.173.774	-148.654
Årets værdireguleringer	-561.605	0	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-2.843.094	-7.170.230	595.254
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	0	-845.990	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	0	-845.990	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	18.883	12.967.024	5.211.034

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Selskabet af 13 december 2021 ApS, Århus.....	100 %
Danmoz Holding ApS, Århus.....	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
------------------	-------------	----------------	-----------

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2023.....	7.567.018
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.096.497

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AAHJ Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Medarbejderforhold

8

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 0 0

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.
